
  Comune di Forlimpopoli
Provincia di Forlì – Cesena

DELIBERAZIONE N° 37 del 11/06/2014

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
Adunanza  in 1° convocazione.

   OGGETTO: CONVALIDA DEI CONSIGLIERI ELETTI NELLE CONSULTAZIONI 
DEL 25 MAGGIO 2014 ED EVENTUALI SURROGAZIONI

L'anno  (2014) addì undici del mese di Giugno alle ore 18:30 nella sala delle adunanze, 

previa l'osservanza delle vigenti formalità previste dalla Legge Comunale e Provinciale, si  

è oggi riunito il Consiglio Comunale.

All'appello risultano :

 presente  presente
GRANDINI MAURO S LEONI ELISA S
ANCONELLI PAOLO S LIVERANI PAOLO S
BASCIANI VALERIO S MAESTRI PIERO S
BATANI LORENA S MONTI ENRICO S
COLLINELLI ANDREA S RINALDINI ELISA S
FABBRI AGNESE S SIBONI SABRINA S
GOLFARELLI TONY S SPAZZOLI MIRCO S
LACCHINI PAOLA S TEDALDI MAURO S
LEONI AIDA S

Totale Presenti: 17 Totale assenti: 0

Assiste in qualità di SEGRETARIO GENERALE la  D.SSA BIONDI KATIA

Dato atto che il  numero dei presenti  è legale per la validità della deliberazione, il  Sig. 

MAURO GRANDINI assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta che è Pubblica.

A  scrutatori  vengono  designati  i  Sigg.  LACCHINI  PAOLA,  LEONI  AIDA,  TEDALDI 

MAURO.

Sono altresì presenti gli Assessori Extraconsigliari: BONETTI ADRIANO, BEDEI ELISA, 

GARAVINI MILENA, PEPERONI GIAN MATTEO, PIGNATARI SARA

Il Consiglio prende in esame l'OGGETTO sopraindicato.



CONSIGLIO COMUNALE

SEDUTA DEL 11.06.2014

- SINDACO
Questo  è  un  momento  importante,  direi  quasi  storico,  visto  che  è  un  Consiglio  molto 

giovane, un Consiglio con molte persone che si affacciano alla politica. Speriamo che sia un punto 
di rilancio di una buona amministrazione a Forlimpopoli. 

A questo punto, passo la parola alla Segretaria per l'appello. 

La Segretaria Comunale procede all'appello

- SEGRETARIA COMUNALE  
I consiglieri sono tutti presenti. 

- SINDACO
Perfetto! 
Nomino scrutatori i conss. Leoni Aida, Lacchini e Tedaldi. 

Questo è il  Consiglio  di  insediamento,  quindi  avremo delle  formalità da espletare,  delle 
nomine da fare. Direi quindi di procedere, anche abbastanza velocemente, con queste formalità.  

CONVALIDA  DEI  CONSIGLIERI  ELETTI  NELLE  CONSULTAZIONI  ELETTORALI  DEL  25 
MAGGIO 2014 ED EVENTUALI SURROGAZIONI

- SINDACO
Sono stati  fatti  tutti  i  dovuti accertamenti. E' stata fatta la pubblicazione degli  eletti  e la  

verifica rispetto alla  possibilità  o  impossibilità  di  ricoprire  l'incarico.  Non essendo stata trovata 
alcuna inadempienza o impossibilità, sono, in questo momento, a elencare le persone che sono 
risultate elette nelle elezioni del 25 maggio 2014: 

• Mauro Grandini (Lista n.2. "Impegno Comune")
• Monti Enrico (Lista n.2. "Impegno Comune")
• Golfarelli Tony (Lista n.2. "Impegno Comune")
• Leoni Aida (Lista n.2. "Impegno Comune")
• Collinelli Andrea (Lista n.2. "Impegno Comune")
• Spazzoli Mirco (Lista n.2. "Impegno Comune")
• Elisa Rinaldini (Lista n.2. "Impegno Comune")
• Maestri Piero (Lista n.2. "Impegno Comune")
• Batani Lorena (Lista n.2. "Impegno Comune")
• Lacchini Paola (Lista n.2. "Impegno Comune")
• Siboni Sabrina (Lista n.2. "Impegno Comune")
• Leoni Elisa (Lista n.2. "Impegno Comune")

• Basciani Valerio (Lista n.1 "Movimento 5 stelle")
• Fabbri Agnese (Lista n.1 "Movimento 5 stelle")
• Tedaldi Mauro (Lista n.1 "Movimento 5 stelle")

• Anconelli Paolo (Lista n.3 "Cambiare Forlimpopoli")
 

• Liverani Paolo (Lista n.4 "Forlimpopoli, la città che vorrei")



Devo altresì comunicare che il consigliere anziano, che è il consigliere che prende più voti, 
è il signor Monti Enrico.

Detto questo,  per la  convalida  degli  eletti  ho bisogno del  vostro voto,  in  forma palese, 
rispetto appunto a questo elenco di persone. 

Metto ai voti il punto n.1. 
Il Consiglio approva all'unanimità. 

Metto ai voti l'immediata eseguibilità della delibera. 
Il Consiglio approva all'unanimità. 

IL CONSIGLIO COMUNALE

Verificata  la  validità  della  seduta  ai  sensi  dell'articolo  40,  commi  1  e  5  del  D.Lgs.  n°  
267/00;

visto che come primo adempimento il Consiglio Comunale è chiamato ad esaminare la 
condizione  degli  eletti  ed  a  convalidarne  l'elezione,  ovvero  a  contestarne  motivi  di  
ineleggibilità o di incompatibilità qualora sussistessero;

richiamato  in  proposito  l'articolo  41  del  già  citato  D.  Lgs.  267/00  e  visto  il  verbale 
dell'Adunanza dei Presidenti di sezione nella parte relativa alla proclamazione degli eletti;

dato atto che:

-i risultati dell'elezione sono stati resi noti sul manifesto in data 26.05.2014 affisso 
all'Albo Pretorio ed in altri luoghi pubblici ai sensi dell'articolo 61 del T.U. 570/1960;

-agli eletti è stata tempestivamente notificata l'elezione come risulta dalle relative 
notifiche in atti;

-né in sede di compimento delle operazioni dell' Adunanza dei Presidenti di sezione 
né successivamente sono stati denunciati motivi di ineleggibilità e di incompatibilità 
nei confronti dei proclamati eletti;

precisato che la verifica dei requisiti di eleggibilità va operata, oltre che nei confronti dei 
Consiglieri, anche nei confronti del Sindaco risultato eletto nella consultazione in narrativa;

richiamato in toto il Titolo III, Capo II del T.U. n° 267/00 che disciplina la suddetta materia,  
nonché il D.Lgs. 31.12.2012 n. 235 ed il D.Lgs. 8.04.2013 n. 39;

nessuno avendo chiesto la parola e rilevata la totale assenza dei predetti  motivi di cui 
sopra;

fatto  presente  che,  in  merito  alla  proposta  della  presente  delibera  è  stato  acquisito  il  
parere favorevole espresso in ordine alla regolarità tecnica dal Responsabile del Settore 
Segreteria AA.GG. ex articolo 49 del D.Lgs. 267/00;

con votazione unanime, palesemente espressa per alzata di mani dai n. 17 presenti  e 
votanti:

D E L I B E R A



1) Di convalidare la proclamazione della elezione alla carica di Sindaco e di Consigliere 
Comunale dei seguenti Signori, dando atto che essi sono stati eletti nella consultazione 
elettorale del 25 Maggio 2014:

SINDACO: MAURO GRANDINI  Lista n° 2 “Forlimpopoli Impegno Comune” 

CONSIGLIERI:

MONTI ENRICO       Lista  n°  2  “Forlimpopoli  Impegno  Comune” 
GOLFARELLI TONY “
LEONI AIDA “
COLLINELLI ANDREA “
SPAZZOLI MIRCO “
ELISA RINALDINI “
MAESTRI PIERO “
BATANI LORENA “
LACCHINI PAOLA “
SIBONI SABRINA “
LEONI ELISA “

BASCIANI VALERIO Lista n° 1 “Movimento 5 stelle”
FABBRI AGNESE “
TEDALDI MAURO “

ANCONELLI PAOLO Lista n° 3“Cambiare Forlimpopoli”

LIVERANI PAOLO Lista n° 4 “Forlimpopoli la città che vorrei”

dando atto che i Consiglieri candidati alla carica di Sindaco non eletti sono i seguenti:

BASCIANI VALERIO Lista n° 1 “MOVIMENTO 5 STELLE”
ANCONELLI PAOLO Lista n° 3 “CAMBIARE FORLIMPOPOLI”
LIVERANI PAOLO Lista n° 4 “FORLIMPOPOLI LA CITTA' CHE VORREI”

dando altresì atto che il  Consigliere Anziano, ex art. 40, comma II del già citato D.Lgs. 
267/00 è il Sig. Monti Enrico avendo ottenuto la maggior cifra individuale pari a 4.515

Inoltre, in relazione all'urgenza, con separata votazione unanime palesemente espressa 
nelle forme di legge dai n. 17 presenti e votanti

D E L I B E R A

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ex articolo 134 IV comma del D.  
Lgs. N° 267/00 per l'urgenza di provvedere alla adozione degli atti successivi previsti dalla  
legge.



Letto e sottoscritto:

            IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

          GRANDINI MAURO D.SSA BIONDI KATIA

Destinazioni:

X Capo Settore Segreteria AA.GG.
X Capo Settore Bilancio e Finanze
X Capo Settore Servizi Demografici
X Capo Settore Scuola, Cultura, Servizi Sociali e Sport
X Capo Settore Lavori Pubblici, Patrimonio e Progettazione
X Capo Settore Edilizia Privata, Territorio ed Ambiente
X Capo Settore Polizia Municipale

• Altri:

• Anagrafe delle Prestazioni


